

## Выполнение бизнес-плана 2021 года АКИБ "Ипотека-банк"

(млн. сум)

№	Категории	план на 1 января 2022 года	факт на 1 января 2022 года	в процентах
I	<b>ДОХОДЫ</b>	<b>4 916 818</b>	<b>6 397 093</b>	<b>130,1%</b>
	<b>Процентные доходы</b>	<b>3 861 302</b>	<b>4 890 358</b>	<b>126,7%</b>
1	Процентные доходы по счетам в других банках	60 000	162 935	271,6%
2	Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	50 000	117 422	234,8%
3	Процентные доходы по кредитам банка	3 142 588	3 188 622	101,5%
4	Другие процентные доходы	608 714	1 421 380	233,5%
	<b>Беспроцентные доходы</b>	<b>1 055 516</b>	<b>1 506 735</b>	<b>142,7%</b>
5	Доходы от комиссий и платы за услуги	546 818	389 625	71,3%
6	Прибыль в иностранной валюте	83 087	346 693	417,3%
7	Доходы полученные от инвестиций	1 215	2 921	240,3%
8	Другие беспроцентные доходы	424 396	767 496	180,8%
II	<b>РАСХОДЫ (без налога на доход)</b>	<b>4 056 784</b>	<b>5 508 477</b>	<b>135,8%</b>
	<b>Процентные расходы</b>	<b>2 212 733</b>	<b>2 994 503</b>	<b>135,3%</b>
9	Процентные расходы по срочным депозитам	699 232	672 998	96,2%
10	Процентные расходы по кредитам к оплате	601 677	550 651	91,5%
11	Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	70 045	57 629	82,3%
12	Процентные расходы выпущенным ценным бумагам	234 163	295 300	126,1%
13	Другие процентные расходы	607 616	1 417 925	233,4%
	<b>Беспроцентные расходы</b>	<b>209 907</b>	<b>363 919</b>	<b>173,4%</b>
14	Доходы от комиссий и платы за услуги	159 596	107 082	67,1%
15	Прибыль в иностранной валюте	50 012	256 776	513,4%
16	Другие беспроцентные доходы	299	61	20,4%
	<b>Операционные расходы</b>	<b>891 210</b>	<b>810 811</b>	<b>91,0%</b>
17	Заработная плата и другие расходы на сотрудников	558 661	563 506	100,9%
18	Аренда и содержание	141 193	66 195	46,9%
19	Командировочные и транспортные расходы	10 199	6 436	63,1%
20	Административные расходы	36 005	26 188	72,7%
21	Расходы на репрезентация и членские взносы	16 221	16 938	104,4%
22	Репрезентация и благотворительность	20 221	21 093	104,3%
23	Расходы на износ	74 133	63 805	86,1%
24	Страхование, налоги и другие расходы	34 577	46 649	134,9%
25	Созданный резерв на убытки	742 934	1 339 243	180,3%
	<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК</b>	<b>860 034</b>	<b>888 616</b>	<b>103,3%</b>
26	Налог на прибыль	172 007	194 896	113,3%
III	<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>688 027</b>	<b>693 720</b>	<b>101%</b>
	<b>Рентабельность доходов</b>	<b>14%</b>	<b>14%</b>	<b>100%</b>